ДОГОВОР НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ №

г. Домодедово

                          «    » ноября  2016 года

       ООО   Жилищно-Эксплуатационное управление  «ДРУЖБА1» , именуемое в дальнейшем «Организация», в лице   генерального  директора   Зайцева  Вадима  Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «РПК ПИНГВИН», именуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице Генерального директора Вахидова Максима Шавкатовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем

                                      1.Предмет Договора

1.1. Организация предоставляет Рекламораспространителю эксклюзивное право на установку и эксплуатацию рекламно-информационных конструкций в подъездах в многоквартирных домах, находящихся на техническом обслуживании Организации, в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору.

1.2. Тип рекламной конструкции – рекламно-информационные стенды, площадь информационного поля – 1070х 1050 мм.

1.3. Рекламно-информационные стенды являются собственностью Рекламораспространителя и не могут быть демонтированы Организацией без письменного согласия Рекламораспространителя, а также не могут эксплуатироваться представителями Организации.

                                       2.Права и обязанности Сторон

1.4. Организация обязана:

1.4.1. Своевременно предоставить Рекламораспространителю место в подъездах жилых домов для размещения рекламно-информационных конструкций.

1.4.2. Предоставить сотрудникам Рекламораспространителя беспрепятственный доступ в подъезды, необходимый для установки и эксплуатации рекламно-информационных конструкций.
1.4.3. Своевременно предоставлять Рекламораспространителю информацию управляющей компании для размещения на стенде.
1.5. Рекламораспространитель обязан:

1.5.1. Самостоятельно за счет собственных средств осуществить изготовление и установку рекламно-информационных конструкций в подъездах в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

1.5.2. Осуществлять эксплуатацию установленных рекламно-информационных конструкций в течение всего срока действия настоящего Договора.

1.5.3. Содержать рекламно-информационную конструкцию в надлежащем техническом состоянии и в случае необходимости принимать меры по устранению ее технических недостатков. Осуществлять за счет собственных средств необходимое обслуживание рекламной конструкции, а также ремонт в течение 10 (десяти) дней с момента обнаружения повреждений или получения требований соответствующих организаций.

1.5.4. Предоставить место для размещения информации Организации размером 1070 х 210 мм.

1.5.5. Своевременно размещать информацию управляющей компании на стендах.

1.5.6. В течение 20 (двадцати) дней с момента окончания срока действия Договора произвести демонтаж рекламных конструкций.

1.5.7. Использовать рекламное поле в целях размещения рекламы, соответствующей Законодательству Российской Федерации, действующему в отношении рекламы.
1.5.8. Разместить на рекламной конструкции маркировку с указанием своего наименования, номера телефона.

1.5.9. Предоставлять уполномоченным лицам Организации возможность контроля за эксплуатацией рекламной конструкции (допуск, осмотр, предоставление документации).
1.5.10. Обеспечить соответствие рекламной конструкции требованиям технического регламента.

1.5.11. Представить в Организацию список сотрудников, которым необходим доступ в подъезды для установки и обслуживания рекламно-информационных конструкций.

                                       3.Стоимость  и порядок  расчетов
3.1. Стоимость   размещения  рекламы    на    общедомовых   площадях – информационных  стендах    подъездов   многоквартирного дома  составляет-   200   рублей  в месяц  за  один   информационный  стенд  в  одном  подъезде.
3.2. Рекламораспространитель   уплачивает  Организации  плату, указанную в п. 3.1.  настоящего договора  путем  ежемесячного  перечисления  денежных средств   на расчетный  счет  Организации

                                                4.Срок действий Договора
4.1.. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до «00» декабря 2020 года.

4.2. Если ни одна из сторон за 10 (десять) дней до истечения срока действия Договора не заявит о его расторжении, Договор считается пролонгированным на следующий период.

4.3 Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны  от  выполнения  в  полном

объеме своих обязательств по нему и от ответственности за нарушение его условий, если таковые имели место в период исполнения настоящего Договора.

                                     5.Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение будет являться следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникновение которых не зависит от воли Сторон и делает невозможным исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6. Изменение, расторжение договора и порядок урегулирования споров

6.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению Сторон или по ини
циативе одной из Сторон в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Рекламораспространителя,
Рекламораспространитель направляет в Организацию в срок не менее чем за 1 (один) месяц уведомление о расторжении Договора с указанием даты его прекращения.

6.3. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Организации, Организация
направляет Рекламораспространителю в срок не менее чем за 1 (один) месяц уведомление о расторжении Договора с указанием даты его прекращения.

6.4. Все разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров, а при недостижении согласия –
в Арбитражном суде, в установленном законом порядке.

                   7. Прочие условия

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются путем составления дополнительного
соглашения, подписанного уполномоченными представителями сторон.

6.6. При изменении адресов и банковских реквизитов Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг
друга о данных изменениях.
6.7. Все вопросы, которые не регламентированы сторонами в настоящем Договоре, решаются в  соответсвии

с действующим законодательством РФ.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один   из
Которых  хранится - в Организации, второй – у Рекламораспространителя.

              8.Юридические адреса и реквизиты сторон
	ОРГАНИЗАЦИЯ

ООО  ЖЭУ «ДРУЖБА1»

Юридический  адрес:142000,Московская область, г.Домодедово, мкр. Западный,  ул.Лунная, д.1, помещение XXXY, тел.8(49679) 5-49-83

ИНН 5009103842/КПП-500901001

Р/с  40702810800490000144 в ПАО «Московский  кредитный  банк» г.Москва

К/с -30101810745250000659

БИК 044525659

Генеральный  директор

ООО ЖЭУ «ДРУЖБА1»

Зайцев  В.В.
	РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ:

ООО «РПК ПинГвин»

Юридический адрес: 142000, Московская область,

г. Домодедово, ул. Ломоносова, 22-30

Фактический адрес: 142000, Московская область,

г. Домодедово, ул. Кирова, д.9, к. 1

ИНН 5009078441 / КПП 500901001

Р/с 40702810201100142324

в Домодедовском филиале Банка

«Возрождение» (ПАО) г. Москва

К/с 30101810900000000181

БИК044525181

Генеральный  директор

ООО «РПК ПинГвин»

Вахидов  М.Ш.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору №   от    ноября 2016 года

г. Домодедово

   «00» ноября 2016 года

     ООО   Жилищно-Эксплуатационное управление  «ДРУЖБА1», именуемое  в  дальнейшем «Организация», в лице   генерального   директора  Зайцева Вадима  Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «РПК ПИНГВИН», именуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице Генерального директора Вахидова Максима Шавкатовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, подписали настоящее Приложение о нижеследующем:

1. Организация предоставляет Рекламораспространителю эксклюзивное право размещения и эксплуатации рекламно-информационных стендов в подъездах жилых многоквартирных домов в соответствии со следующей Адресной программой:

	Номер стенда
	Микрорайон
	Улица
	Дом
	Корпус / строение / дробь
	Подъезд

	1
	Западный
	Лунная
	25
	1
	5

	2.
	Западный
	Дружбы
	1

	        4

2. Настоящее Приложение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, является неотъемлемой частью Договора №________от ________ ноября 2016 года и составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН
	ОРГАНИЗАЦИЯ

ООО  ЖЭУ «ДРУЖБА1»

Юридический  адрес:142000,Московская область, г.Домодедово, мкр. Западный,  ул.Лунная, д.1, помещение XXXY, тел.8(49679) 5-49-83

ИНН 5009103842/КПП-500901001

Р/с  40702810800490000144 в ПАО «Московский  кредитный  банк» г.Москва

К/с -30101810745250000659

БИК 044525659

Генеральный  директор

ООО ЖЭУ «ДРУЖБА1»

Зайцев  В.В.
	РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ:

ООО «РПК ПинГвин»

Юридический адрес: 142000, Московская область,

г. Домодедово, ул. Ломоносова, 22-30

Фактический адрес: 142000, Московская область,

г. Домодедово, ул. Кирова, д.9, к. 1

ИНН 5009078441 / КПП 500901001

Р/с 40702810201100142324

в Домодедовском филиале Банка

«Возрождение» (ПАО) г. Москва

К/с 30101810900000000181

БИК044525181

Генеральный  директор

ООО «РПК ПинГвин»

Вахидов  М.Ш.